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Hvad kan vi forvente af Service Pack 1 til Vista 
 

Se de nye ting i SP1 - Computerworld gennemgår pakken 
  
De fleste forbedringer i SP 1 adresserer problemer knyttet til sikkerhed og ydelse.  
Det er to områder, der ikke er direkte synlige for brugeren af Vista, men som dog gør brugeroplevelsen af 
systemet bedre.  
 
Har man en forventning om, at Vista vil ændre udseende bliver man skuffet.  
Bortset fra et par finjusteringer er der nemlig ingen synlige justeringer i SP1. 
 
Den mest markante er, at muligheden for at søge fra Start-menuen er blevet fjernet. 
Det er noget, som Microsoft er blevet tvunget til på grund af en tvist med Google og de amerikanske 
myndigheder.  
 
Et par af de øvrige ændringer, der kan gøre hverdagen foran skærmen lidt sjovere består i, at 
diskfragmenteringsværktøjet er blevet ændret således, at man selv kan vælge hvilken disk man ønsker at 
defragmentere.  
 
Krypteringsprogrammet BitLocker giver nu også mulighed for at kryptere andre drev end systemdrevet.  
 
Mekanismen, der håndterer brugerkonti (UAC) er ligeledes blevet finjusteret, så man i højere grad bliver fri for de 
mange irriterende dialogbokse, der har væres skældt så meget ud.  
 
Windows Genuine Advantage-funktionen (WGA), som holder styr på, om versionen er en kopi eller et originalt 
produkt har fået en overhaling, så pirater i større grad bliver hægtet af vognen.  
 
Herudover skulle ydelsen få et boost, hvilket især skulle mærkes i forbindelse med kopiering af filer, både lokalt 
og over netværket.  
 
Spilentusiasterne kan glæde sig over en lille justering i form af, at DirectX 10 bliver opdateret til 10.1. 
  
434,5 megabyte ekstra Vista 
For dem med adgang til Microsofts MSDN-tjeneste eller storlicenser har SP1 været tilgængelig i nogen tid, og 
enkelte har ligeledes haft adgang til opdateringen via Windows Update, men i går var dagen for den endelige 
lancering.  
 
Udrulningen via Update vil ske gradvist, for installationen vil i første omgang ikke ske automatisk. Brugerne skal 
derimod selv vælge at installere Vista SP1. 
 
Først fra midten af april vil opdateringen af Windows Vista til SP1 ske automatisk hos Vista-brugere, der har valgt 
at få automatiske software-opdateringer. 
 
Ifølge Microsoft Danmark vil en dansk version være klar omkring april. Det vil være i form af en RTM-version. 
 
Ønsker man allerede nu at downloade pakken, hvilket kan være en fordel ved installation på mange maskiner, 
kan det nu gøres til versionerne på engelsk, spansk, tysk, fransk og japansk. 
 
Pakken fylder 434,5 megabyte. 
Kilde: Computerworld http://www.computerworld.dk/art/44922?page=2  
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